Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - importo autorizzato pari ad Euro 
25.000,00 (venticinquemila/00)” – prot. 8259 dd. 28/10/2022 che costituisce la definizione e l’avvio della 
procedura di affidamento; 

Vista la trattativa diretta n° 3267725 del 28/10/2022 – prot. N. 8274; 
Vista  l’offerta pervenuta n°3267725 del 31/10/2022 – prot. N. 8299

[...]

 attività di formazione breve sull’utilizzo dei beni acquistati a fini didattici; 

come meglio dettagliato Capitolato tecnico in allegato alla presente 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per  l’acquisizione in affidamento 
diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 19.337,00 (diciannovemilatrecentotrentasette/00) + IVA al 22% 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul capitolo A03-13 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo " dell’esercizio finanziario 2022 che presenta le necessarie disponibilità 
Art. 4 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e di quanto

[...]

 Deve essere allegata la scheda del prodotto e ogni eventuale documento della casa madre; 
 Trasporto; 
 Montaggio inerente a tutte le azioni di messa in opera da parte dei tecnici individuati dall’operatore economico degli 

oggetti forniti; 
 Smaltimento di eventuali materiali di risulta. 

Importo massimo è pari a Euro 19.467,00 (diciannovemilaquattrocentosessantasette/00) importo al netto dell’ IVA al 
22% 

Nelle forniture vanno, in ogni caso, ricompresi gli eventuali costi di trasporto, installazione, assistenza al collaudo che 
avverrà in contraddittorio con l’Istituto. 

Il montaggio sarà a cura dell’aggiudicatario, compresa tutta la ferramenta necessaria ed ulteriori accessori che si